
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.86 del Reg.
Data 03-10-2019

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE PER
CONCESSIONI CIMITERIALI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre alle
ore 11:40, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 14/06/2018 era stato approvato-
l’intervento denominato “Lavori di realizzazione nuovi loculi su area cimiteriale
presso civico cimitero di Maltignano” nel lotto 13 del Civico Cimitero per un importo
complessivo pari ad €. 41.000,00
i lavori sono stati completati in data 27.01.2019;-
con Ordinanza sindacale con tingibile e urgente n°7 prot. 0001674 del 27/02/2019 era-
stato ordinato agli uffici di procedere temporaneamente all’utilizzo dei 30 loculi
realizzati;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per le concessioni cimiteriali approvato
con deliberazione di C.C. 35 del 20/10/2015 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che a seguito della costruzione dei nuovi loculi si rende necessario
aggiornare le tariffe di concessione già approvate con Delibera di Giunta Comunale n.12 del
28/01/2016;

DATO ATTO che l’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stabilisce che
l’approvazione delle tariffe, aliquote d’imposta, tasse e tributi è di competenza della Giunta
Comunale;

DATO ATTO che le tariffe per le concessioni cimiteriali fino ad oggi applicate sono state
quelle previste e determinate nelle deliberazioni di approvazione del progetto di costruzione
dei manufatti cimiteriali concessi;

VISTA la proposta del Responsabile dell’Area Tecnica intesa a determinare le tariffe delle
concessioni cimiteriali, in linea con i principi dettati dal suddetto regolamento;

DATO ATTO  che i costi di realizzazione dei nuovi loculi cimiteriali, secondo il progetto
approvato con  Delibera di Giunta Comunale n.68 del 14/06/2018, risultano in linea con i
costi già sostenuti per altri manufatti similari;

RITENUTO pertanto, allo stato attuale, di proporre l’aggiornamento delle tariffe delle
concessioni cimiteriali mediante indice ISTAT periodo Gennaio 2016 – Gennaio 2019 pari al
1,025% nelle risultanze indicate nella tabella allegata che forma parte integrante del presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressi dal Responsabile
dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal
Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso, visto e considerato;
ALL’UNANIMITA’ dei voti favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 03-10-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e quindi
DI AGGIORNARE le tariffe relative alle concessioni cimiteriali, già approvate con DGC1.
n.12/2016, secondo l’indice ISTAT periodo Gennaio 2016 – Gennaio 2019 pari al 1,025%
nelle risultanze indicate nella tabella allegata (A) che forma parte integrante del presente
provvedimento;
DI STABILIRE che la tariffa di concessione potrà essere versata in unica soluzione2.
all’atto dell’accettazione dell’assegnazione del loculo oppure mediante due versamenti da
effettuare il primo (pari ad almeno al 50 % della tariffa dovuta) all’atto dell’accettazione
dell’assegnazione del loculo e il secondo (restante percentuale) nell’arco temporale max
di mesi 6 con una delle seguenti modalità: o mediante bonifico bancario, Iban:
94I0847413501000120103257, o mediante versamento a mezzo bollettino c.c.p.
N.14029631 entrambi intestati al Comune di Maltignano e specificando nella causale:
“assegnazione loculo n°______del lotto n°13 ___̂fila”;
DI DARE ATTO che il tariffario troverà applicazione a partire dall’esecutività e/o3.
eseguibilità della presente deliberazione, fatte salve le assegnazioni già avvenute in forza
dell’ordinanza n°7/2019;
DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Cimiteriale per l’adozione dei4.
provvedimenti necessari per regolarizzare le assegnazioni dei loculi del lotto n°13 già
avvenute ai sensi dell’ordinanza sindacale n°7/2019 e per procedere alle nuove
assegnazioni, nel rispetto del tariffario aggiornato e di quanto previsto nel vigente
regolamento comunale per le concessioni cimiteriali approvato  con deliberazione di C.C.
35  del 20/10/2015 e ss.mm.i.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere,
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 03-10-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 10-10-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 784 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 8810 del 10-10-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-10-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  10-10-2019  al  25-10-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 26-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 10-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 03-10-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


